LXM.

CáHaproteccionis ordinis Antoniani à Jacobo I I ,  Èege Araqonum con--
cm®, 4 297.

Arch. reg. Bare. Cornuti. 14. Jacob. 2, fol. S4,

Pàg. 237.

Nos Jacobus, etc. Ob honorem et reverenciam glorìosislmi Beati Antonii 
Vianensis guidamus et assecuramus et sub nostra comanda et guidatico spe­
ciali recipimus vos fratrem Johannem de Acre, Procuratorem domus Sancii 
Antonii Illerdensis, convenlum, familiam et omnia alia bona ipsius domus nec­
non alias domos, fratres, portoset quecumque alia bona habent in terra seu do-
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minacione nostra: ita quod nullus confidens de nostri gracia seu amore audeal vel 
présumât vos domum predíctam Ilerde seu alias supradictas invadere, marcha­
re, impedire seu pignorare, culpa, crimine seu debitis alienis, nisi vos in ipsis 
fueritis principaliter aut fidejusorio nomine obligati, nec etíam in hiis casibus 
nisi prius de vobis fatica fuerit inventa de directo. Mandantes per presentem 
cartam nostram Bajulo, Curie et Paciariis Civitatis Ilerde necnon Procurato- 
ribus, Vicariis, Justiciis, Bajulis, et universis aliis officialibus et subditis no­
stris ad quos presentes pervenerint quod presens guidaticum et assecuramen- 
tum nostrum observent et observari faciant et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permitant aliqua ratione. Quícumque autem contra hoc presens 
guidaticum et assecuramentum nostrum ausus venire temptaverit, iramet in- 
dignacionem nostram et penam trecentorum aureorum absque ullo remedio se 
noverit incursurum, dampno illato prius et plenarie restitute. Datum Ilerde 
octavo calendas junii MCCXCVII.=Petro Martini mandato regio.

l x ii i .

F acuUas emendi censualia à Petro Í I l .  Rege. Aragonum momalibus 
Sancte Claræ Illerdensis concessa. \̂¿S0.

Arch. reg. Bare. RegíM.-4-Petr, 2,.Pars. 2, fol*

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonis.* Viso instrumento cuiusdam gratiæ con­
cesse ab illustrissimo domino Jacobo inclite recordacionis patre nostro vobis 
venerabilibus abbatise et conventui monialium Sancte Clare domus Illerde, vi­
delicet quod possitis emere in Illerdam et terminis suis censualia usque ad 
quantitatem ducentofum morabetinorum in domibus et aliis possessionibus 
quibuscumque,' non obstante statuto per ipsum dominum patrem nostrum 
facto, set quod damus seu alie possessiones non vendantur militibus sanctis seu 
personis religiosis in Illerdam: predictam gratiam vobis abbatise et conventui 
predictis laudamus et confirmamus, volentes ac vobis concedentes quod usque 
ad complementum diete quantitatis ducentorum morabetinorum emere possitis 
in Illerdam et terminis suis, statuto predicto non obstante censualia super domi- 
bus et aliis possessionibus ut est dictum. Mandantes Tabellionibus Illerde quod 
de emptionibus dictorum censualium faciant vobis et fieri possint cartas pu­
blicas prout cum ipsorum venditoribus poteritis convenire. Mandamus etiam 
Baiulo, Çurie et aliis officialibus nostris Illerde quod predicta firma habeant et 
vobis observent et non contraveniant aliqua racione. Datum Illerde tercio no­
nas augusti anno MCCLXXX.

LXIV.

Prúhibitio molestias inferendi monialibus Minorisis Íllerdensibíís. \

Archi reg-. Bare. Registr; 1.*̂  Infan. Alfons. Loe. Petr. IL fol. Ii7.

. Pag. 237i

Bajulo  ̂Gu ie, Probis hominibus Illerde et universis aliis officialibiis Domini 
Regis ad quos presentes pervenerint salutem et gratiam. Gum monasterium 
Minorisarum II erde et bona ipsarum sub nostra proteccione receperimus et fa­
vore, nec velimus ipsis in aliquo molestari, ne forte molestiis mundanorum à 
Dei cultu et divinis officiis retrahantur, et nuper intellexerimus quod ratio- 
ne. . . . vester concivis Illerde que noviter religionem ipsarum intra vit, 
quod nonnulli concives vestri, consanguinei seu amici illius molestant predi-, 
ctum monasterium temere, seu molestare intendunt; vos requirimus districte 
mandantes quatenus ab inferendis molestiis vel illatis cives vestros seu quos-- 
cumque alios divino instincto in reverenda compescatis. Ita quod dictas Mino- 
risas nulli per aliquos cives vestros seu quoscumque alios dampna, seu im­
pedimenta subire contingant, scituri quod in ofensis ipsarum illicitis nos re- 
putaremus offendi. Datum Barchinone séptimo idus octobris anno Domi­
ni MGGLXXXII.

LXY.

Confirmatio facuìtàtis emendi censùalia, et exencio tributormi moniàli- 
bus Minorisis Illerdensibus concessa.

Arch, reg; Bare. grat. 11. Jacob. II, part, prima; fol. 80.

Pàg.^dl. ■ -

■ • Jacobus, etc., dilecta et fìdelibus suis Vicario et Curie aC Paciariis civitatis 
Illerde salutem et dilectionem. Olim vobis per aliam litteram nostram scripsisse 
recolimus per hec verba. Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum, etc. Dilecto et 
fìdelibus suis Vicario et Curie ac Paciariis civitatis Illerde salutem et dilectio­
nem. Ex parte Abbatisse et monialium monasterii Sancte Giare Illerde fuit ap- 
positum Coram nobis quod vos compellitis seu compelli facitis dictum monaste- 
rium ad contribuendum in regalibus exactionibus cum civibus diete civitatis 
ratione ducentorum solidorum Jacce quos idem monasterium recipit censuales 
in dieta civitatè et ejus termino, linde cum nos ad honorem Dei et Beate Ma­
rie, ejus Genitricis, ob remediunì anime nostre eideni monasterio de gratia
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concesserimus quod possit emere in illerda et íerminis suis censuaiia usque ad 
quantitatem ducencorum morabatlnorura in domibus et aliis possessioiiibus qui­
buscumque, ípsaquecensualia eidem monasterio emfranquiverimus ab omni que- 
slia et quibuscumque exactionibus regalibus, prout in carta inde confecta latiüs 
contmetur; ideo ad bumilem suplicationem Abbatisse etmonialium predictarum 
vobis dicimus el mandamus, quatenus si vobis constilerit dictos ducentos soli­
dos censuales non transcendere summam dictorum ducentorum morabatinorum 
cum morabatinis, quos dicíum monasterium pretextu gratie nostre predicte in 
dicte civitaíe et termino suo emit, dictum monasterium ad contribuendum pro 
dictis ducentis solidis censualibus in questia seu quacumque exactione regali 
minime compellatis seu compelli per aiiquos faciatis; immo gratiam nostram ut 
in ea continetur dicto monasterio inviolabiliter observetis. Datum lüerde deci­
mo quarto calendas septembris anno Domini millessimo tercentessimo decimo. 
Nunc autem ex parte dictarum Abbatisse et monialium monasterii Sánete Cla­
re fuit nobis éxpositum cum querela quod vos alii dictum emfranquimentum 
eis contradicitis observare eo videlicet, quia in dicta littera non continebatur 
nec aliqua fiebat mentio quod in nostro compoto reciperemus vel recipi facere- 
mus parlem eis solvere contingenten! in questiis et a iis exactionibus regalibus 
quibuscumque pro censualibus supradictis; el proplerea fuerit nobis humililer 
suplicatum ut super eo dignaremur eisdem de oportuno remedio providere. 
Nos igilur ipsa suplicatione admissa iterato per presentes vobis expresse dici- 
nius et mandamus quatenus mandatum nostrum predictum eisdem inviolabiìi- 
ter observetis. Nos enim partem dictas Abbatissam et moniales solvere contin- 
gentem pro predictis censualibus in questiis et aliis exactionibus quibuscum­
que per collectores eorum in nostro computo recipi volumus et admiUi, prout 
in carta diete nostre concessionis latius continetur. Taliter enim super bis vos 
babeatis quod diete Abbatissa et moniales non habeant à vobis de celerò ma- 
tes'ian! conquerendi, ne nos vobis super hoc hàbeamus scribere iterato. Datum 
illerde decimo quarto calendas septembris, anno Domini millessimo tercenles- 
simo tercio decimo.